Puto antiquam Saxoniam nostram, id est Westphaliam, occasione britannicorum praeliorum nobilibus Macedonibus vacuatam fore, et est ista quarta peregrinatio ipsorum famosa. Nam primo de Macedonia in Asiam, secundo de Asia in Europam germanicam, id est Holsten, tertio dehinc in Westphaliam, quarto in Britanniam. Tenuerunt autem sceptrum Angliae ad annos domini MLXX vel quasi, et tunc Wilhelmus comes Normannorum interfecto Araldo regnavit pro eo. Quod autem nobiles Saxones transfretarent in Angliam, ex hoc patet, quod duo filii ducis cum sorore sua praefata aut nepte perrexerunt cum turba illa, et continue bellatum fuit per annos plures contra reges fortissimos et idcirco totum robur provinciae illic concurrit, donec tandem de omnibus triumpharent. Hoc videtur sentire Beda, qui dicit, quod ante tempus Karoli magni Saxones non habebant regem, ut infra dicetur. Etiam nusquam legi, quod de post unquam Saxones isti sive Westphali tali modo per turmas exissent de patria et alibi guerras suscitarent.

Haec igitur aut similia repperi de isto processu Saxonum ad Angliam, de quibus, si cui placet, poterit plenius videre in historiis anglicanis. Ea autem, quae conjecturaliter posui, ob defectum librorum provinciae nostrae, si quis aliter repperit, dignetur quae dicta sunt ad certitudinem historiale revocare. Omnia enim haec sunt vetera verba et de rudibus temporibus loquuntur, in quibus vix pauca audivimus relatu digna. Sed nunc de certioribus loquamur et ad salutem magis accommoda.

Bei Gelegenheit der britischen Kriege mag wol unser Sachsenland oder Westfalen von edelen Macedoniern entleert worden sein, und ist dies ihre vierte berufene Wanderung. Zuerst nemlich aus Macedonien nach Asien, dann aus Asien in's germanische Europa, nach Holstein, drittens von dort nach Westfalen und viertens nach Britannien. Sie behielten aber Englands Scepter bis um das Jahr des Herrn 1070, wo Graf Wilhelm von der Normandie nach Ermordung Haralds anstatt dessen die Regierung bekam. Daz aber edele Sachsen nach England überschiffsten, erhellt daraus, daß zwei Söhne des Herzogs nebst ihrer vorgenannten Schwester oder Nichte mit jener Schaar zogen, und da lange Jahre anhaltend gegen die so tapferen Könige gekämpft wurde, wandte sich der ganze Adel der Provinz dorthin, bis sie endlich über alle triumphirten. Dies scheint Beda zu meinen, da er sagt, vor Karl's des Großen Zeit hätten die Sachsen keinen König gehabt, wie unten berichtet werden soll. Auch habe ich nirgends gelesen, daß später jemals diese Sachsen oder Westfalen also in Schaaren ausgewandert wären und auswärts Kriege geführt hätten.